Буженинова, д. 30. 

(2) С 21.11.2017: акционерное общество «Специализированный регистратор – 

Держатель реестров акционеров газовой промышленности», адрес: 

г. Москва, ул. Черемушкинская, д. 71/32. 

1.12. Размер уставного капитала по состоянию на 31.12.2017: 53 741 700 000,00 

(Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) рублей. 

1.13. Общее количество акций: 53 741 700 000 (Пятьдесят три миллиарда 

семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) штук. 

1.14. Количество обыкновенных акций: 53 741 700 000 (Пятьдесят три 

миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) штук. 

1.15. Номинальная стоимость 1 (Одной) обыкновенной акций: 1,00 (Один) 

рубль. 

1.16. Общая номинальная стоимость обыкновенных акций: 53 741 700 000,00 

(Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) рублей. 

1.17. Государственный регистрационный номер выпуска обыкновенных акций 

и дата государственной регистрации: 1-01-55477-Е, зарегистрировано 05.05.2011. 

1.18. Количество привилегированных акций: 0 штук. 

1.19. Номинальная стоимость привилегированных акций (рублей):  

не применимо. 

1.20. Количество акций, находящихся в собственности Российской Федерации: 

53 741 700 000 (Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) 

штук. 

1.21. Доля Российской Федерации в уставном капитале: 100% уставного 

капитала Общества; доля обыкновенных акций, принадлежащих Российской 

Федерации – 100%; доля привилегированных акций, принадлежащих Российской 

Федерации – 0%. 

1.22.

[...]

10 000 000 000,00 (Десять миллиардов) рублей, номинальной стоимостью каждой 

облигации 1 000,00 (Одна тысяча) рублей, количеством облигаций 10 000 000 

(Десять миллионов) штук, со сроком обращения 2 548 дней, номинальная 

стоимость обеспечена государственной гарантией РФ); серии 03 (с номинальным 

объемом выпуска 15 000 000 000,00 (Пятнадцать миллиардов) рублей, 

номинальной стоимостью каждой облигации 1 000,00 (Одна тысяча) рублей, 

количеством облигаций 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) штук, со сроком 

обращения 2 548 дней, номинальная стоимость обеспечена государственной 

гарантией РФ) – размещенные путем конвертации облигаций в облигации  

при реорганизации юридического лица в форме преобразования (государственные 

регистрационные номера выпусков ценных бумаг: